
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГГООДДИИННАА  XX  XXIIIIII  ББРРООЈЈ    2233  2211..  ООККТТООББААРР  22001144..  ГГООДДИИННЕЕ ЦЦееннаа  ооввоогг  ббрроојјаа  јјее  5500  ддииннаарраа
ГГооддиишшњњаа  ппррееттппллааттаа  јјее  11..000000 ддииннаарраа

 

 

ССЛЛУУЖЖББЕЕННИИ ГГЛЛААССННИИКК 
ООППШШТТИИННЕЕ ГГООРРЊЊИИ ММИИЛЛААННООВВААЦЦ  

 
АКТА 

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 
 541. 

 
На основу члана 191. став 1. Устава Републике Србије („Службени гласник РС“,бр.98/2006), чланова 11. и 32. 

став 1. тачка 1. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“129/2007), чланова 42. став 1. тачка 1. и  128. став 
6. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр. 16/2013 –пречишћен текст) 
и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, бр. 
17/2013), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 21. октобра 2014. године, донела је  
 

О Д Л У К У  
О ПРОМЕНИ СТАТУТА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 

Члан 1. 
У члану 13. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, 16/2013 –

пречишћен текст), после става 4. додаје се нов став, који гласи: 
 „Надлежност, поступак и начин давања у закуп станова којима располаже општина Горњи Милановац, лицима у 

стању социјалне потребе биће уређен посебном одлуком у складу са Законом о социјалном становању.“ 
 

Члан 2. 
У члану 15. Статута општине, после тачке 41) додају се нове тачке, 42), 43), 44), 45), 46), 47), 48) и 49), које 

гласе: 
„42) одговорна је за стање припрема за одбрану, као и за стање припрема привредних друштава, других правних 

лица и предузетника преко којих грађани непосредно задовољавају своје потребе или се реализују задаци из Плана 
одбране Републике Србије; 

43) израђује своје планове одбране који су саставни део Плана одбране Републике Србије;  
44) предузима мере за усклађивање припрема за одбрану правних лица у делатностима из своје надлежности с 

Планом одбране Републике Србије;  
45) предузима мере за функционисање локалне самоуправе у ратном и ванредном стању;  
46) спроводи мере приправности и предузима друге мере потребне за прелазак на организацију у ратном и 

ванредном стању;  
47) уводи радну обавезу у ратном и ванредном стању; 
48) финансира задатке одбране који су утврђени као њихова права и обавезе; 
49) обезбеђује просторне и техничке услове за рад територијалног органа у складу са Законом и средствима 

обезбеђеним у буџету Општине за те намене;“ 
 
У члану 15. Статута општине, тачка 42) постаје тачка 50).   
 

Члан 3. 
У члану 42. Статута општине, после тачке 21), додаје се тачка 21а) која гласи: 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  22  

„21а) Одређује орган за давање сагласности у смислу закона који уређује област планирања и изградње, као и 
легализације нелегалних објеката;“ 

 
Члан 4. 

 
У члану 61. Статута општине, после тачке 3), додаје се тачка 3а) која гласи: 
 
„3а) спроводи припрему за одбрану, као и израду, припрему и спровођење планова одбране;“ 

 
 

Члан 5. 
 

У осталом делу Статут општине Горњи Милановац остаје непромењен. 
 

Члан 6. 
 

Након ступања на снагу Одлуке о промени Статута општине Горњи Милановац, Комисија за статутарна питања, 
организацију и нормативна акта Скупштине општине Горњи Милановац, као надлежно радно тело утврдиће пречишћен 
текст Статута општине Горњи Милановац. 
 
 

Члан 7. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Горњи 
Милановац“. 

 
 
 

Број: 2-06-105/2014  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 
 

 
 ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Јадранка Достанић,с.р. 

 
 
 
 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  33  

 
 542. 

 

 

 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  44  

 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  55  

 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  66  

 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  77  

 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  88  

 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  99  

 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  1100  

 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  1111  

 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  1122  

 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  1133  

 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  1144  

 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  1155  

 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  1166  

 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  1177  

 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  1188  

 

 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  1199  

 
Члан 5. 

 Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ и доставити министарству 
надлежном за послове финансија. 

 

Члан 6. 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Горњи 
Милановац“. 

 

Број: 2-06-105/2014 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

 ПРЕДСЕДНИК  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Јадранка Достанић,с.р. 

 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  2200  

 

АКТА 
 ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ  

 
 491. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: 1-344-358/2014 
06. октобар 2014. године 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

На основу члана 3. став 2. Одлуке о условима и начину поверавања обављања линијског превоза путника у 
градском и приградском саобраћају на територији општине Горњи Милановац на основу јавног конкурса („Службени 
гласник Општине Горњи Милановац“, број 6/09) и члана 58. став 1. тачка 22 Статута општине Горњи Милановац 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац”, број 16/2013 – пречишћен текст), доносим 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
I Образује се Комисија за спровођење поступка јавног конкурса за поверавање комуналне делатности - 

обављања линијског превоза путника у градском и приградском саобраћају на територији општине Горњи Милановац, у 
следећем саставу: 

 
1. Ивана Адамовић, запослена на аналитичко планским и статистичко евиденционим пословима у области 

снадбевања робних резерви, занатства ... и приватног предузетништва Одељења за привреду и финансије 
Општинске управе општине Горњи Милановац (председник) 

2. Љиљана Тешић, начелник Одељења за друштвене делатности Општинске управе Општине Горњи 
Милановац (члан) 

3. Мирјана Оташевић, шеф Одсека за јавне набавке Канцеларије за израду и реализацију развојних пројеката, 
праћење инвестиција и јавне набавке Општинске управе Општине Горњи Милановац (члан) 

4. Милош Мијаиловић, инспектор за саобраћај и путеве у Одељењу за инспекцијске послове Општинске 
управе Општине Горњи Милановац (члан) 

5. Наташа Богдановић, запослена на нормативно-правним, управни и стручно оперативним пословима у 
спровођењу закона из области друштвених делатности у Одељењу за друштвене делатности Општинске 
управе Општине Горњи Милановац (члан)  

6. Катарина Чуљковић, начелник Одељења за привреду и финансије Општинске управе Општине Горњи 
Милановац (заменик члана)   

            
II Задатак Комисије је да припреми конкурсну документацију, припремање огласа јавног конкурса, прикупљање, 

отварање и стручна оцена понуда, као и достављање мишљења Председнику општине са предлогом за избор 
најповољније понуде.  

III Обавезује се Комисија да извештај о стручној оцени понуда достави Председнику општине Горњи Милановац 
у року од 3 дана од дана отварања понуда.  
 

IV  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику Општине Горњи Милановац“. 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Милисав Мирковић,с.р. 

 
 492. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Општина Горњи Милановац 
Председник општине  
Број: 1-401-354 
08. октобар  2014.година 
Горњи Милановац 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  2211  

 
На основу члана 44. став 3 и 5. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/2007),  члана 58. став 1. тачка 3 и 
22  Статута општине Г.Милановац („Сл. гласник општине Г.Милановац“ бр. 16/2013 - пречишћен текст), члана 9. Одлуке 
о буџету општине Г.Милановац, за 2014. годину („Сл.гласник општине Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014.), и 
Закључка Општинског већа општине Г.Милановац број : 3-06-98/2014.год од 29.09.2014.год, Председник Општине 
доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине  Г.Милановац за 2014. годину („Сл.гласник општине 
Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014), раздео  02- Председник општине,   глава 2.1, функција 111 - извршни и 
законодавни органи ,  економска  класификација 484- накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других узрока, одобравају се средства Милићу Андрић  из Б.Поља, ЈМБГ 0612947783411 у износу од 
15.000,00 динара, на име накнаде материјалне штете проузроковане нападом паса  луталица на овце. 

 
2. Средства у износу од 15.000,00 динара уплатити на текући рачун број: 
  
    155-4111080030550-53   Чачанска банка. 
 
3. О реализацији овог решења стараће се одељење за привреду и финансије. 
 
4. Ово решење објавити у „Службеном гласнику општине Г.Милановац“. 

 
 Председник Општине 

Милисав Мирковић,с.р. 
 
 493. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Општина Горњи Милановац 
Председник општине  
Број: 1-401-354/1 
08. октобар  2014.година 
Горњи Милановац 
 
На основу члана 44. став 3 и 5. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/2007),  члана 58. став 1. тачка 3 и 
22  Статута општине Г.Милановац („Сл. гласник општине Г.Милановац“ бр. 16/2013 - пречишћен текст), члана 9. Одлуке 
о буџету општине Г.Милановац, за 2014. годину („Сл.гласник општине Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014.), и 
Закључка Општинског већа општине Г.Милановац број : 3-06-98/2014.год од 29.09.2014.год, Председник Општине 
доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине  Г.Милановац за 2014. годину („Сл.гласник општине 
Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014), раздео  02- Председник општине,   глава 2.1, функција 111 - извршни и 
законодавни органи ,  економска  класификација 484- накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других узрока, одобравају се средства Мирославу Сретеновић  из Г.Милановца ул.Карађорђева бр.73, 
ЈМБГ 2808954783418 у износу од 11.000,00 динара, на име накнаде материјалне штете проузроковане нападом паса  
луталица на овце. 

 
2. Средства у износу од 11.000,00 динара уплатити на текући рачун број: 
  
    160−1400100111863−42 Банка Интеза. 
 
3. О реализацији овог решења стараће се одељење за привреду и финансије. 
 
4. Ово решење објавити у „Службеном гласнику општине Г.Милановац“. 
 

 
 Председник Општине 

Милисав Мирковић,с.р. 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  2222  

 
 
 494. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Општина Горњи Милановац 
Председник општине  
Број: 1-401-354/2 
08. октобар  2014.година 
Горњи Милановац 
 
На основу члана 44. став 3 и 5. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/2007),  члана 58. став 1. тачка 3 и 
22  Статута општине Г.Милановац („Сл. гласник општине Г.Милановац“ бр. 16/2013 - пречишћен текст), члана 9. Одлуке 
о буџету општине Г.Милановац, за 2014. годину („Сл.гласник општине Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014.), и 
Закључка Општинског већа општине Г.Милановац број : 3-06-98/2014.год од 29.09.2014.год, Председник Општине 
доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине  Г.Милановац за 2014. годину („Сл.гласник општине 
Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014), раздео  02- Председник општине,   глава 2.1, функција 111 - извршни и 
законодавни органи ,  економска  класификација 484- накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других узрока, одобравају се средства Милољубу Адамовић  из Врнчана, ЈМБГ 1112960783413 у износу 
од 11.000,00 динара, на име накнаде материјалне штете проузроковане нападом паса  луталица на овце. 

 
2. Средства у износу од 11.000,00 динара уплатити на текући рачун број: 
  
    150−9001000110875−32 КБМ банка. 
 
3. О реализацији овог решења стараће се одељење за привреду и финансије. 
 
4. Ово решење објавити у „Службеном гласнику општине Г.Милановац“. 

 
 Председник Општине 

Милисав Мирковић,с.р. 
 
 495. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Општина Горњи Милановац 
Председник општине  
Број: 1-401-354/3 
08. октобар  2014.година 
Горњи Милановац 
 
На основу члана 44. став 3 и 5. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/2007),  члана 58. став 1. тачка 3 и 
22  Статута општине Г.Милановац („Сл. гласник општине Г.Милановац“ бр. 16/2013 - пречишћен текст), члана 9. Одлуке 
о буџету општине Г.Милановац, за 2014. годину („Сл.гласник општине Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014.), и 
Закључка Општинског већа општине Г.Милановац број : 3-06-98/2014.год од 29.09.2014.год, Председник Општине 
доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине  Г.Милановац за 2014. годину („Сл.гласник општине 
Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014), раздео  02- Председник општине,   глава 2.1, функција 111 - извршни и 
законодавни органи ,  економска  класификација 484- накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других узрока, одобравају се средства Милици Мирковић  из Рудника, ЈМБГ 0705947788438 у износу од 
16.000,00 динара, на име накнаде материјалне штете проузроковане нападом паса  луталица на овце. 

 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  2233  

2. Средства у износу од 16.000,00 динара уплатити на текући рачун број: 
  
205−1001528310772−87 Комерцијална банка. 
 
3. О реализацији овог решења стараће се одељење за привреду и финансије. 
 
4. Ово решење објавити у „Службеном гласнику општине Г.Милановац“. 

 
 Председник Општине 

Милисав Мирковић,с.р. 
 
 496. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Општина Горњи Милановац 
Председник општине  
Број: 1-401-354/4 
08. октобар  2014.година 
Горњи Милановац 
 
На основу члана 44. став 3 и 5. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/2007),  члана 58. став 1. тачка 3 и 
22  Статута општине Г.Милановац („Сл. гласник општине Г.Милановац“ бр. 16/2013 - пречишћен текст), члана 9. Одлуке 
о буџету општине Г.Милановац, за 2014. годину („Сл.гласник општине Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014.), и 
Закључка Општинског већа општине Г.Милановац број : 3-06-98/2014.год од 29.09.2014.год, Председник Општине 
доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине  Г.Милановац за 2014. годину („Сл.гласник општине 
Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014), раздео  02- Председник општине,   глава 2.1, функција 111 - извршни и 
законодавни органи ,  економска  класификација 484- накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других узрока, одобравају се средства Зорану Добричић  из   Г.Милановца   ул. 17 НОУ дивизије бр. 
113, ЈМБГ 2505974783446 у износу од 49.000,00 динара, на име накнаде материјалне штете проузроковане нападом паса  
луталица на овце. 

 
2. Средства у износу од 49.000,00 динара уплатити на текући рачун број: 
  
205−9001012000765−25 Комерцијална банка. 
 
3. О реализацији овог решења стараће се одељење за привреду и финансије. 
 
4. Ово решење објавити у „Службеном гласнику општине Г.Милановац“. 

 
 Председник Општине 

Милисав Мирковић,с.р. 
 
 497. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Општина Горњи Милановац 
Председник општине  
Број: 1-401-354/5 
08. октобар  2014.година 
Горњи Милановац 
 
На основу члана 44. став 3 и 5. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/2007),  члана 58. став 1. тачка 3 и 
22  Статута општине Г.Милановац („Сл. гласник општине Г.Милановац“ бр. 16/2013 - пречишћен текст), члана 9. Одлуке 
о буџету општине Г.Милановац, за 2014. годину („Сл.гласник општине Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014.), и 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  2244  

Закључка Општинског већа општине Г.Милановац број : 3-06-98/2014.год од 29.09.2014.год, Председник Општине 
доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине  Г.Милановац за 2014. годину („Сл.гласник општине 
Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014), раздео  02- Председник општине,   глава 2.1, функција 111 - извршни и 
законодавни органи ,  економска  класификација 484- накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других узрока, одобравају се средства Драгославу Мирковић  из   Рудника   ул. Браће Пејовић бр. 7, 
ЈМБГ 0412952783412 у износу од 7.000,00 динара, на име накнаде материјалне штете проузроковане нападом паса  
луталица на овцу. 

2. Средства у износу од 7.000,00 динара уплатити на текући рачун број: 
  
    200−34220557−47  Поштанска штедионица. 
 
3. О реализацији овог решења стараће се одељење за привреду и финансије. 
 
4. Ово решење објавити у „Службеном гласнику општине Г.Милановац“. 

 
 Председник Општине 

Милисав Мирковић,с.р. 
 
 498. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Општина Горњи Милановац 
Председник општине  
Број: 1-401-354/6 
08. октобар  2014.година 
Горњи Милановац 
 
На основу члана 44. став 3 и 5. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/2007),  члана 58. став 1. тачка 3 и 
22  Статута општине Г.Милановац („Сл. гласник општине Г.Милановац“ бр. 16/2013 - пречишћен текст), члана 9. Одлуке 
о буџету општине Г.Милановац, за 2014. годину („Сл.гласник општине Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014.), и 
Закључка Општинског већа општине Г.Милановац број : 3-06-98/2014.год од 29.09.2014.год, Председник Општине 
доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине  Г.Милановац за 2014. годину („Сл.гласник општине 
Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014), раздео  02- Председник општине,   глава 2.1, функција 111 - извршни и 
законодавни органи ,  економска  класификација 484- накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других узрока, одобравају се средства Милану Мијатовићу  из   Г.Милановца   ул. Железничка  бр. 
14⁄37, ЈМБГ 1709960783428 у износу од 45.000,00 динара, на име накнаде материјалне штете проузроковане нападом 
паса  луталица на овце. 

 
2. Средства у износу од 45.000,00 динара уплатити на текући рачун број: 
  
    165−1001524813710−98  ХипоГруп Алпе Адриа. 
 
3. О реализацији овог решења стараће се одељење за привреду и финансије. 
 
4. Ово решење објавити у „Службеном гласнику општине Г.Милановац“. 

 
 Председник Општине 

Милисав Мирковић,с.р. 
 
 499. 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  2255  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Општина Горњи Милановац 
Председник општине  
Број:1-401-354/7 
08. октобар  2014.година 
Горњи Милановац 
 
На основу члана 44. став 3 и 5. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/2007),  члана 58. став 1. тачка 3 и 
22  Статута општине Г.Милановац („Сл. гласник општине Г.Милановац“ бр. 16/2013 - пречишћен текст), члана 9. Одлуке 
о буџету општине Г.Милановац, за 2014. годину („Сл.гласник општине Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014.), и 
Закључка Општинског већа општине Г.Милановац број : 3-06-98/2014.год од 29.09.2014.год, Председник Општине 
доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине  Г.Милановац за 2014. годину („Сл.гласник општине 
Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014), раздео  02- Председник општине,   глава 2.1, функција 111 - извршни и 
законодавни органи ,  економска  класификација 484- накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других узрока, одобравају се средства Радошу Сретеновић  из   Врнчана,  ЈМБГ 2804981783432 у износу 
од 48.000,00 динара, на име накнаде материјалне штете проузроковане нападом паса  луталица на овце. 

 
2. Средства у износу од 48.000,00 динара уплатити на текући рачун број: 
  
    200−61322566−02  Поштанска штедионица. 
 
3. О реализацији овог решења стараће се одељење за привреду и финансије. 
 
4. Ово решење објавити у „Службеном гласнику општине Г.Милановац“. 

 
 Председник Општине 

Милисав Мирковић,с.р. 
                                                                  
 500. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Општина Горњи Милановац 
Председник општине  
Број: 1-401-354/8 
08.октобар 2014.година 
Горњи Милановац 
 
На основу члана 44. став 3 и 5. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/2007),  члана 58. став 1. тачка 3 и 
22  Статута општине Г.Милановац („Сл. гласник општине Г.Милановац“ бр. 16/2013 - пречишћен текст), члана 9. Одлуке 
о буџету општине Г.Милановац, за 2014. годину („Сл.гласник општине Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014.), и 
Закључка Општинског већа општине Г.Милановац број : 3-06-98/2014.год од 29.09.2014.год, Председник Општине 
доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине  Г.Милановац за 2014. годину („Сл.гласник општине 
Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014), раздео  02- Председник општине,   глава 2.1, функција 111 - извршни и 
законодавни органи ,  економска  класификација 484- накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других узрока, одобравају се средства Милинковић Рајку, из Невада, ЈМБГ 1302949783421 у износу од 
8.000,00 динара, на име накнаде материјалне штете проузроковане нападом  пaса  луталицa на oвцу. 

 
2.Средства у износу од 8.000,00 динара уплатити на текући рачун број: 
 
   160-5700100998297-29  Банка интеза. 
 
3. О реализацији овог решења стараће се одељење за привреду и финансије. 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  2266  

 
4. Ово решење објавити у „Службеном гласнику општине Г.Милановац“. 
 
 

 
 Председник Општине 

Милисав Мирковић,с.р. 
                                                                                               
 
 
 501. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Општина Горњи Милановац 
Председник општине  
Број: 1-401-354/9  
08.октобар 2014.година 
Горњи Милановац 
 
На основу члана 44. став 3 и 5. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/2007),  члана 58. став 1. тачка 3 и 
22  Статута општине Г.Милановац („Сл. гласник општине Г.Милановац“ бр. 16/2013 - пречишћен текст), члана 9. Одлуке 
о буџету општине Г.Милановац, за 2014. годину („Сл.гласник општине Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014.), и 
Закључка Општинског већа општине Г.Милановац број: 3-06-98/2014.год од 29.09.2014.год, Председник Општине 
доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине  Г.Милановац за 2014. годину („Сл.гласник општине 
Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014), раздео  02- Председник општине,   глава 2.1, функција 111 - извршни и 
законодавни органи ,  економска  класификација 484- накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других узрока, одобравају се средства Илић Гвоздену, из Ручића, ЈМБГ 2901949783426 у износу од 
24.000,00 динара, на име накнаде материјалне штете проузроковане нападом пaса  луталицa на oвце. 

 
2.Средства у износу од 24.000,00 динара уплатити на текући рачун број: 
 
  205-1001527324372-11  Комерцијална банка. 
 
3. О реализацији овог решења стараће се одељење за привреду и финансије. 
 
4. Ово решење објавити у „Службеном гласнику општине Г.Милановац“. 

 
 Председник Општине 

Милисав Мирковић,с.р. 
                                                                                                  
 502. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Општина Горњи Милановац 
Председник општине  
Број: 1-401-354/10 
08.октобар 2014.година 
Горњи Милановац 
 
На основу члана 44. став 3 и 5. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/2007),  члана 58. став 1. тачка 3 и 
22  Статута општине Г.Милановац („Сл. гласник општине Г.Милановац“ бр. 16/2013 - пречишћен текст), члана 9. Одлуке 
о буџету општине Г.Милановац, за 2014. годину („Сл.гласник општине Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014.), и 
Закључка Општинског већа општине Г.Милановац број : 3-06-98/2014.год од 29.09.2014.год, Председник Општине 
доноси 
 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  2277  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине  Г.Милановац за 2014. годину („Сл.гласник општине 

Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014), раздео  02- Председник општине,   глава 2.1, функција 111 - извршни и 
законодавни органи ,  економска  класификација 484- накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других узрока, одобравају се средства Царевић Александру, из Велеречи, ЈМБГ 3009983783420 у износу 
од 4.000,00 динара, на име накнаде материјалне штете проузроковане нападом  пaса  луталицa на oвцу. 

 
2.Средства у износу од 4.000,00 динара уплатити на текући рачун број: 
 
  155-4100180356117-51 Чачанска банка. 
 
3. О реализацији овог решења стараће се одељење за привреду и финансије. 
 
4. Ово решење објавити у „Службеном гласнику општине Г.Милановац“. 

 
 Председник Општине 

Милисав Мирковић,с.р. 
                                                                                                     
 503. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Општина Горњи Милановац 
Председник општине  
Број: 1-401-354/11 
08.октобар 2014.година 
Горњи Милановац 
 
На основу члана 44. став 3 и 5. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/2007),  члана 58. став 1. тачка 3 и 
22  Статута општине Г.Милановац („Сл. гласник општине Г.Милановац“ бр. 16/2013 - пречишћен текст), члана 9. Одлуке 
о буџету општине Г.Милановац, за 2014. годину („Сл.гласник општине Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014.), и 
Закључка Општинског већа општине Г.Милановац број : 3-06-98/2014.год од 29.09.2014.год, Председник Општине 
доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине  Г.Милановац за 2014. годину („Сл.гласник општине 
Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014), раздео  02- Председник општине,   глава 2.1, функција 111 - извршни и 
законодавни органи ,  економска  класификација 484- накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других узрока, одобравају се средства Миловановић Зденку, из Врнчана, ЈМБГ 0801960783428 у износу 
од 66.000,00 динара, на име накнаде материјалне штете проузроковане нападом пaса  луталицa на oвце. 

 
2.Средства у износу од 66.000,00 динара уплатити на текући рачун број: 
 
  250-4070001061530-40 Еуро банк ЕФГ. 
 
3. О реализацији овог решења стараће се одељење за привреду и финансије. 
 
4. Ово решење објавити у „Службеном гласнику општине Г.Милановац“. 

 
 Председник Општине 

Милисав Мирковић,с.р. 
                                                                                                   
 504. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Општина Горњи Милановац 
Председник општине  



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  2288  

Број: 1-401-354/12 
08.октобар 2014.година 
Горњи Милановац 
 
На основу члана 44. став 3 и 5. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/2007),  члана 58. став 1. тачка 3 и 
22  Статута општине Г.Милановац („Сл. гласник општине Г.Милановац“ бр. 16/2013 - пречишћен текст), члана 9. Одлуке 
о буџету општине Г.Милановац, за 2014. годину („Сл.гласник општине Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014.), и 
Закључка Општинског већа општине Г.Милановац број : 3-06-98/2014.год од 29.09.2014.год, Председник Општине 
доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине  Г.Милановац за 2014. годину („Сл.гласник општине 
Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014), раздео  02- Председник општине,   глава 2.1, функција 111 - извршни и 
законодавни органи ,  економска  класификација 484- накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других узрока, одобравају се средства Филиповић Томислави, из Врнчана, ЈМБГ 1708936788412 у износу 
од 28.000,00 динара, на име накнаде материјалне штете проузроковане нападом пaса  луталицa на oвце. 

 
2.Средства у износу од 28.000,00 динара уплатити на текући рачун број: 
 
  250-4070009111530-33 Еуро банка ЕФГ. 
 
3. О реализацији овог решења стараће се одељење за привреду и финансије. 
 
4. Ово решење објавити у „Службеном гласнику општине Г.Милановац“. 

 
 Председник Општине 

Милисав Мирковић,с.р. 
                                                                                                    
 505. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Општина Горњи Милановац 
Председник општине  
Број: 1-401-354/13 
08.октобар 2014.година 
Горњи Милановац 
 
На основу члана 44. став 3 и 5. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/2007),  члана 58. став 1. тачка 3 и 
22  Статута општине Г.Милановац („Сл. гласник општине Г.Милановац“ бр. 16/2013 - пречишћен текст), члана 9. Одлуке 
о буџету општине Г.Милановац, за 2014. годину („Сл.гласник општине Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014.), и 
Закључка Општинског већа општине Г.Милановац број : 3-06-98/2014.год од 29.09.2014.год, Председник Општине 
доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине  Г.Милановац за 2014. годину („Сл.гласник општине 
Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014), раздео  02- Председник општине,   глава 2.1, функција 111 - извршни и 
законодавни органи ,  економска  класификација 484- накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других узрока, одобравају се средства Ђунисијевић Мирославу, из Врнчана, ЈМБГ 0312944783417 у 
износу од 16.000,00 динара, на име накнаде материјалне штете проузроковане нападом пaса  луталицa на oвце. 

 
2.Средства у износу од 16.000,00 динара уплатити на текући рачун број: 
 
  250-4070012891530-12  Еуро банка ЕФГ. 
 
3. О реализацији овог решења стараће се одељење за привреду и финансије. 
 
4. Ово решење објавити у „Службеном гласнику општине Г.Милановац“. 

 
 Председник Општине 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  2299  

Милисав Мирковић,с.р. 
                                                                                                  
 506. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Општина Горњи Милановац 
Председник општине  
Број: 1-401-354/14 
08.октобар 2014.година 
Горњи Милановац 
 
На основу члана 44. став 3 и 5. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/2007),  члана 58. став 1. тачка 3 и 
22  Статута општине Г.Милановац („Сл. гласник општине Г.Милановац“ бр. 16/2013 - пречишћен текст), члана 9. Одлуке 
о буџету општине Г.Милановац, за 2014. годину („Сл.гласник општине Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014.), и 
Закључка Општинског већа општине Г.Милановац број : 3-06-98/2014.год од 29.09.2014.год, Председник Општине 
доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине  Г.Милановац за 2014. годину („Сл.гласник општине 
Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014), раздео  02- Председник општине,   глава 2.1, функција 111 - извршни и 
законодавни органи ,  економска  класификација 484- накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других узрока, одобравају се средства Миловановић Петру, из Такова, ЈМБГ 1404945783416 у износу од 
4.000,00 динара, на име накнаде материјалне штете проузроковане нападом пaса  луталицa на oвце. 

 
2.Средства у износу од 4.000,00 динара уплатити на текући рачун број: 
 
  165-1001524815488-02  Хипо Алпе Адриа банка. 
 
3. О реализацији овог решења стараће се одељење за привреду и финансије. 
 
4. Ово решење објавити у „Службеном гласнику општине Г.Милановац“. 

 
 Председник Општине 

Милисав Мирковић,с.р. 
                                                                                                    
 507. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Општина Горњи Милановац 
Председник општине  
Број: 1-401-354/15 
08.октобар 2014.година 
Горњи Милановац 
 
На основу члана 44. став 3 и 5. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/2007),  члана 58. став 1. тачка 3 и 
22  Статута општине Г.Милановац („Сл. гласник општине Г.Милановац“ бр. 16/2013 - пречишћен текст), члана 9. Одлуке 
о буџету општине Г.Милановац, за 2014. годину („Сл.гласник општине Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014.), и 
Закључка Општинског већа општине Г.Милановац број : 3-06-98/2014.год од 29.09.2014.год, Председник Општине 
доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине  Г.Милановац за 2014. годину („Сл.гласник општине 
Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014), раздео  02- Председник општине,   глава 2.1, функција 111 - извршни и 
законодавни органи ,  економска  класификација 484- накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других узрока, одобравају се средства Јововић Бранку, из Г.Милановца,ул.17 НОУ дивизије бр.7, ЈМБГ 
2810982783436 у износу од 73.000,00 динара, на име накнаде материјалне штете проузроковане нападом пaса  луталицa 
на oвце. 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  3300  

 
2.Средства у износу од 73.000,00 динара уплатити на текући рачун број: 
 
  275-0010472190387-50  Сосијете женерал банка. 
 
3. О реализацији овог решења стараће се одељење за привреду и финансије. 
 
4. Ово решење објавити у „Службеном гласнику општине Г.Милановац“. 

 
 

 Председник Општине 
Милисав Мирковић,с.р. 

                                                                                                   
 
 508. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Општина Горњи Милановац 
Председник општине  
Број:1-401-354/16  
08.октобар 2014.година 
Горњи Милановац 
 
На основу члана 44. став 3 и 5. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/2007),  члана 58. став 1. тачка 3 и 
22  Статута општине Г.Милановац („Сл. гласник општине Г.Милановац“ бр. 16/2013 - пречишћен текст), члана 9. Одлуке 
о буџету општине Г.Милановац, за 2014. годину („Сл.гласник општине Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014.), и 
Закључка Општинског већа општине Г.Милановац број : 3-06-98/2014.год од 29.09.2014.год, Председник Општине 
доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине  Г.Милановац за 2014. годину („Сл.гласник општине 
Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014), раздео  02- Председник општине,   глава 2.1, функција 111 - извршни и 
законодавни органи ,  економска  класификација 484- накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других узрока, одобравају се средства Миловановић Вукашину, из Врнчана, ЈМБГ 2412938783423 у 
износу од 35.000,00 динара, на име накнаде материјалне штете проузроковане нападом пaса  луталицa на oвце. 

 
2.Средства у износу од 35.000,00 динара уплатити на текући рачун број: 
 
  200-58736805-98  Поштанска штедионица. 
 
3. О реализацији овог решења стараће се одељење за привреду и финансије. 
 
4. Ово решење објавити у „Службеном гласнику општине Г.Милановац“. 

 
 Председник Општине 

Милисав Мирковић,с.р. 
                                                                                                   
 509. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Општина Горњи Милановац 
Председник општине  
Број: 1-401-354/17 
08.октобар 2014.година 
Горњи Милановац 
 
На основу члана 44. став 3 и 5. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/2007),  члана 58. став 1. тачка 3 и 
22  Статута општине Г.Милановац („Сл. гласник општине Г.Милановац“ бр. 16/2013 - пречишћен текст), члана 9. Одлуке 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  3311  

о буџету општине Г.Милановац, за 2014. годину („Сл.гласник општине Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014.), и 
Закључка Општинског већа општине Г.Милановац број : 3-06-02/2014.год од 22.01.2014.год, Председник Општине 
доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине  Г.Милановац за 2014. годину („Сл.гласник општине 
Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014), раздео  02- Председник општине,   глава 2.1, функција 111 - извршни и 
законодавни органи ,  економска  класификација 484- накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других узрока, одобравају се средства Милојевић Милораду, из Г.Милановца, ул.М.Обилићева бр.6, 
ЈМБГ 1902979783415 у износу од 15.000,00 динара, на име накнаде материјалне штете проузроковане нападом пaса  
луталицa на oвце. 

 
2.Средства у износу од 15.000,00 динара уплатити на текући рачун број: 
 
  165-1001523375129-20  Хипо Алпе Адриа банка. 
 
3. О реализацији овог решења стараће се одељење за привреду и финансије. 
 
4. Ово решење објавити у „Службеном гласнику општине Г.Милановац“. 

 
 Председник Општине 

Милисав Мирковић,с.р. 
 
 
 510. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Општина Горњи Милановац 
Председник општине  
Број: 1-401-354/18 
10. октобар  2014.година 
Горњи Милановац 
 
На основу члана 44. став 3 и 5. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/2007),  члана 58. став 1. тачка 3 и 
22  Статута општине Г.Милановац („Сл. гласник општине Г.Милановац“ бр. 16/2013 - пречишћен текст), члана 9. Одлуке 
о буџету општине Г.Милановац, за 2014. годину („Сл.гласник општине Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014.), и 
Закључка Општинског већа општине Г.Милановац број : 3-06-98/2014.год од 29.09.2014.год, Председник Општине 
доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине  Г.Милановац за 2014. годину („Сл.гласник општине 
Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014), раздео  02- Председник општине,   глава 2.1, функција 111 - извршни и 
законодавни органи ,  економска  класификација 484- накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других узрока, одобравају се средства Албијанић Бошку из Чачка, ул. Славка Крупежа бр.31/2, ЈМБГ 
2312951782814 у износу од 24.000,00 динара, на име накнаде материјалне штете проузроковане нападом паса  луталица 
на овце. 

 
2. Средства у износу од 24.000,00 динара уплатити на текући рачун број: 
  
    155-3411080096160-44   Чачанска банка. 
 
3. О реализацији овог решења стараће се одељење за привреду и финансије. 
 
 
4. Ово решење објавити у „Службеном гласнику општине Г.Милановац“. 
 

 
 Председник Општине 

Милисав Мирковић,с.р. 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  3322  

 
 511. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Општина Горњи Милановац 
Председник општине  
Број: 1-401-354/19 
10. октобар  2014.година 
Горњи Милановац 
 
 
На основу члана 44. став 3 и 5. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/2007),  члана 58. став 1. тачка 3 и 
22  Статута општине Г.Милановац („Сл. гласник општине Г.Милановац“ бр. 16/2013 - пречишћен текст), члана 9. Одлуке 
о буџету општине Г.Милановац, за 2014. годину („Сл.гласник општине Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014.), и 
Закључка Општинског већа општине Г.Милановац број : 3-06-98/2014.год од 29.09.2014.год, Председник Општине 
доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине  Г.Милановац за 2014. годину („Сл.гласник општине 
Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014), раздео  02- Председник општине,   глава 2.1, функција 111 - извршни и 
законодавни органи ,  економска  класификација 484- накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других узрока, одобравају се средства Бакић Милољубу из Рудника, ЈМБГ 1507952783425 у износу од 
18.000,00 динара, на име накнаде материјалне штете проузроковане нападом паса  луталица на овце. 

 
2. Средства у износу од 18.000,00 динара уплатити на текући рачун број: 
 
    160-5700802002981-06  Банка Интеза. 
 
3. О реализацији овог решења стараће се одељење за привреду и финансије. 
 
4. Ово решење објавити у „Службеном гласнику општине Г.Милановац“. 
 
 

 Председник Општине 
Милисав Мирковић,с.р. 

                                                                                                     
 
 512. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Општина Горњи Милановац 
Председник општине  
Број: 1-401-354/20 
10.октобар 2014.година 
Горњи Милановац 
 
 
На основу члана 44. став 3 и 5. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/2007),  члана 58. став 1. тачка 3 и 
22  Статута општине Г.Милановац („Сл. гласник општине Г.Милановац“ бр. 16/2013 - пречишћен текст), члана 9. Одлуке 
о буџету општине Г.Милановац, за 2014. годину („Сл.гласник општине Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014.), и 
Закључка Општинског већа општине Г.Милановац број : 3-06-79/2014.год од 25.08.2014.год, Председник Општине 
доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  3333  

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине  Г.Милановац за 2014. годину („Сл.гласник општине 
Г.Милановац“ бр. 25/2013, 3/2014, 13/2014), раздео  02- Председник општине,   глава 2.1, функција 111 - извршни и 
законодавни органи ,  економска  класификација 484- накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 
непогода или других узрока, одобравају се средства Поњавић Љиљани, из Бруснице,  ЈМБГ 0312952788428 у износу од 
56.000,00 динара, на име накнаде нематеријалне штете проузроковане нападом и уједом пaса  луталицa на физичко лице. 

 
2.Средства у износу од 56.000,00 динара уплатити на текући рачун стараоца оштећене Милене Дрче,  број: 
 
330-400102698760-96  Кредит Агрикол Србија банка. 
 
3. О реализацији овог решења стараће се одељење за привреду и финансије. 
 
4. Ово решење објавити у „Службеном гласнику општине Г.Милановац“. 
 

 
 Председник Општине 

Милисав Мирковић,с.р. 
 
 
 513.                                                                                                     

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број:1-022-81/2014 
9.10.2014. године 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 На основу члана  58. став 1. тачка 5.   и  22. Статута општине Горњи Милановац („Сл.гл. општине Горњи 
Милановац“ број 16-/13 –пречишћен текст), доносим: 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 1.ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о организацији и систематизацији послова Предшколске установе 
„Сунце“Горњи Милановац, који је донео директор Установе дана 25.09.2014. године, под бројем 1-02-1728. 
 2.Ово решење објавити у“Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
  

Предшколска установа „Сунце“ Горњи Милановац, обратила се 1.10.2014. године Председнику општине Горњи 
Милановац, са захтевом за давање сагласности на Правилник о организацији и систематизацији послова  у овој 
Установи. 

У захтеву се даље наводи да је разлог за доношење поменутог акта садржан у члану 110. Закона о изменама и 
допунама Закона о раду („Сл. гласник РС“, број 75/2014) у коме се каже да је послодавац дужан да усагласи Правилник 
о унутрашњој организацији и систематизацији са одредбама овог закона у року од 60 дана од дана ступања на снагу 
истог. 

Имајући у виду чињеницу да је Закон о изменама и допунама Закона о раду ступио на снагу 29. јула 2014. 
године, да је рок за доношење и усаглашавање подзаконских аката Установе са Законом 60 дана, сходно својим 
законским овлашћењима, директор Установе донео је Правилник о организацији и систематизацији послова дана 
25.09.2014. године, под бројем 1-02-1728.У складу са чланом 57. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Сл.гл. РС“, број 72/09,52/11 и 55/13), Управни одбор Установе је на поменути акт дао сагласност на седници одржаној 
26.09.2014. године. 

 Правилник садржи све делове који су предвиђени у члану 6. Закона о изменама и допунама Закона о раду и то: 
организационе делове, назив и опис послова, врсту и степен захтеване стручне спреме, друге посебне услове за рад, број 
извршилаца. За сва радна места утврђен је број извршилаца, осим за радно место: васпитач на реализацији припремног 
предшколског програма, јер се тај број утврђује за сваку радну годину Годишњим планом рада, што Закон о изменама и 
допунама Закона о раду у члану 6. дозвољава. 

Правилником је систематизовано 31 радно место са 157 извршилаца који су утврђени, а за радно место васпитач 
на реализацији припремног предшколског програма, број извршилаца није утврђен, а у овој радној години их је 17. 
Систематизована, а нису попуњена следећа радна места: помоћник директора, службеник за јавне набавке и један 
педагог за физичку културу. 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  3344  

На основу свега изложеног,а сходно члану 58. став 1. тачка 5. и 22. Статута општине Горњи Милановац, који 
прописује да Председник општине даје сагласност на опште акте којима се уређују број и структура запослених у 
установама које се финансирају из буџета Општине, одлучено је као у диспозитиву решења. 

ПРАВНА ПОУКА:Ово решење је коначно и против њега није допуштена жалба, већ се може покренути 
управни спор пред Управним судом у Београду у року од 30 дана од дана достављања решења. 

 
Решење доставити: 
1.Предшколској установи „Сунце“Г.Милановац 
2.Одељењу за скупштинске послове 
3.У предмет 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Милисав Мирковић,с.р. 

 514.                                                                                                     

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Сл.гласник РС", број  54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013-испр. и 108/2013) члана 44. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007), и 
члана 4.  Правилника о доношењу финансијских планова директних и индиректних корисника буџета, Председник 
општине Горњи Милановац доноси: 

 
ИЗМЕНУ И ДОПУНУ  ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА 

ДИРЕКТНОГ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА  -  
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  

ЗА 2014. ГОДИНУ 
(трећа измена) 

 
Члан 1. 

У Финансијском плану директног буџетског корисника – Председник општине за 2014. годину, број 4-04-400-
88/2014 члан 1. мења се и гласи: 
 
 У складу са Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2014. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, брoj 25/2013, 3/2014 и 13/2014), овим Финансијским планом распоређују се средства за финансирање 
директног буџетског корисника – Председник општине, раздео 2, глава 2.1, функционална класификација 111 – Извршни 
и законодавни органи, у износу од 55.114.121,00 динара, функционална класификација 170 – Трансакције јавног дуга, у 
износу од 86.000.000 динара, функционална класификација 133 – Међуопштинске  установе, у износу од 8.200.000 
динара, и функционална класификација 090 – Социјална заштита, у износу од 22.294.000 динара. 
 

Члан 2. 
Члан 2. Финансијског плана мења се и гласи: 

            Средства из члана 1. распоређују се на следећи начин: 
 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

Ф
ун
кц

. 
кл

ас
. Економска 

класифи- 
кација 

ОПИС Износ 

2     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  
 2.1 110   ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ  
   411  Плате, додаци и накнаде запослених 3.050.000 
    411 100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.050.000 
   412  Социјални доприноси на терет послодавца 550.000 
    412 100 Допринос за ПИО 340.000 
    412 200 Допринос за здравствено осигурање 188.000 
    412 300 Допринос за незапосленост 22.000 
   421  Стални трошкови 250.000 
    421 400 Услуге комуникације 250.000 
   422  Трошкови путовања 300.000 
    422 100 Трошкови службених путовања у земљи 200.000 
    422 200 Трошкови службених путовања у иностранство 100.000 
   423  Услуге по уговору 14.463.280 
    423 100 Административне услуге  0 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  3355  

    423 400 Услуге информисања 3.050.000 

    423 500 Стручне услуге 
-Израда мастер плана за ревит.Рудника 1.000.000 

1.000.000 

    423 600 Услуге за домаћинство и угоститељство 1.330.000 
    423 700 Репрезентација 1.020.000 

    423 900 Остале опште услуге 
- Обележавање II српског устанка         4.500.000 

5.788.280 

   424  Специјализоване услуге 900.000 
    424 300 Медицинске услуге  800.000 
    424 900 Остале специјализоване услуге 100.000 
   426  Материјал 308.455 
    426900 Материјали за посебне намене 308.455 
   464   Дотације орг.обав. соц. осигурања 7.000.000 
    464 100 Текуће дотације орг.обав. соц. осигурања - НСЗ 7.000.000 
   465  Остале дотације и трансфери 2.327.202 
    465100 Остале текуће дотације и трансфери 2.327.202 
   481  Дотације невладиним организацијама 5.063.375 

    481 900 Дотације осталим непрофитним институцијама 
-од тога за верске заједнице 1.890.000 динара 

5.063.375 

   484  Накнада штете услед елементарних непогода и других 
природних узрока 

15.850.000 

    484 100 Накнада штете услед елем. непогода - поплава 12.070.000 
    484 200 Накнада штете од дивљачи 3.780.000 
   499  Средства резерве 5.051.545 
    499 111 Стална буџетска резерва 5.051.545 
   499  Средства резерве               264 
    499 121 Текућа буџетска резерва 264 
     Укупно за функцију 111: 55.114.121 
  170   ТРАНСАКЦИЈЕ ЈАВНОГ ДУГА  
   441  Отплата домаћих камата 4.000.000 
    441 400 Отплата камата домаћим пословним банкама 4.000.000 
   444  Пратећи трошкови задуживања 12.500.000 
    444 100 Негативне курсне разлике 12.500.000 
   611  Отплата главнице домаћим кредиторима 69.500.000 
    611 400 Отплата главнице домаћим пословним банкама 69.500.000 
     Укупно за функцију 170: 86.000.000 
  130   МЕЂУОПШТИНСКЕ  УСТАНОВЕ  

   423  Услуге по уговору 
 – Историјски архив   

8.200.000 

    423 900 Остале опште услуге 8.200.000 
     Укупно за функцију 130: 8.200.000 
  090   СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  
   472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 22.294.000 
    472 300 Накнаде из буџета за децу и породицу 18.000.000 
    472 900 Остале накнаде из буџета  4.294.000 
     Укупно за функцију 090: 22.294.000 
     УКУПНО: 171.608.121 

 
 

Члан 3. 
 Овај финансијски план ступа на снагу даном давања сагласности од Општинског већа и биће објављен у 
„Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 
Број 1-400-178/2014 
13.10.2014. године 
 
 
 ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

Милисав Мирковић,с.р. 
 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  3366  

 515. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Председник Општине 
Број : 1-401- 365 
16. октобар 2014. године 
Горњи Милановац 
 

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему („Сл.гласник РС", број  54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр. и 108/2013) и члана 58. став 1. тачке 3. и 22. Статута општине Г. Милановац 
("Сл.гласник општине Горњи Милановац“, бр 16/2013.-пречишћен текст), и члана 9. Одлуке о буџету општине Горњи 
Милановац за 2014. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 25/2013, 3/2014 и 13/2014) доносим 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

о распореду средстава од Комесаријата за избеглице 
 
              1. На основу Решења о преносу средстава од Комесаријата за избеглице 553-801/2  на уплатни рачун прихода 
буџета 733 154 - Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина, општини Горњи 
Милановац уплаћена су  средства у износу од 300.000,00 динара на име помоћи социјално угроженим породицама 
избеглих и интерно расељених лица која су тренутно настањена на територији општине Горњи Милановац. 
 
              2. На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему ( „Сл.гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр. и 108/2013),  средства, из тачке 1. овог решења у износу од 300.000,00 динара 
распоређују се у оквиру раздела 2 – Председник општине, глава 2.1,  функција 111 – Извршни и законодавни органи, 
економска класификација 472 –накнаде за социјалну заштиту из буџета . 

               3. О реализацији овог решења стараће се Одељење за привреду и финансије. 
 
              4. Ово решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 
 
              Чланом 5. Закона о буџетском систему утврђено је да у случају да један ниво власти својим актом определи 
другом нивоу власти наменска трансферна  средства, чији износ није могао бити познат у поступку доношења буџета, 
орган управе надлежан за финансије, на основу тог акта, отвара одговарајуће апропријације за извршавање расхода и 
издатака по том основу. 
              Разматрајући појединачне захтеве избеглих и интерно расељених лица, општина Горњи Милановац, се обратила 
Комесаријату за избеглице са молбом  за новчану помоћ за социјално угрожене породице. Комесаријат је донео Решење 
којим је општини одобрено и пребачено 300.000,00 динара за ове намене. 
            На основу напред наведеног, донето је решење као у диспозитиву. 
 
 
 ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

Милисав Мирковић,с.р. 

  
АКТА 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 
 436. 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 

54/2009,73/2010,101/2010,101/2011,93/2012,62/2013,63/2013 и 108/2013. ), члана 46. Закона о локаланој самоуправи („Сл. 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  3377  

гласник РС“, број 129/2007), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2014. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 25/2013,3/2014.,13/2014,) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 
Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на 
седници одржаној 13.октобра 2014.године, донело је  
 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА 
о коришћењу средстава текуће буџетске резерве 

 
 1. У решењу о употреби средстава текуће буџетске резерве број 3-06-98/2014, од 29.09.2014.године („Сл.гласник 
општине ГМ“ број 22/2014) , у тачки 2. Економска класификација“ 423 – услуге по уговору“, замењује се и гласи:“ 426-
материјал“. 
 
 2. У осталом делу решење остаје не промењено. 
 
 3.О реализацији овог решења стараће се Одељење за привреду и финансије. 
 
 4. Ово решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
  Број: 3-06-101/2014 од 13. октобра 2014. године 

    
   
 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Милисав Мирковић,с.р. 

 
АКТА 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ  
 
 22. 

Република Србија  
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ОПШТИНСКА УПРАВА 
Број: 4-400-100/2014-7/1 
10.октобар 2014. године 
Горњи Милановац 

 
На основу члана 50. Закона о буџетском систему („Сл.гласник РС", број  54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013-испр. и 108/2013) и члана 2.  Правилника о доношењу финансијских планова директних и 
индиректних корисника буџета, Начелник Општинске управе општине Горњи Милановац доноси 

 
ИЗМЕНА ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА 

ДИРЕКТНОГ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА  -  
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2014. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

У Финансијском плану директног буџетског корисника – Општинске управе за 2014. годину, број 4-400-
100/2014-7 године  од 26.септембра 2014. године члан 1. остаје не промењен и гласи: 
 

„У складу са Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2014. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 25/2013, 3/2014 и 13/2014), овим Финансијским планом распоређују се средства за финансирање 
директног буџетског корисника – Општинске управе, функционална класификација 130 – Опште услуге, функционална 
класификација 620 – Развој заједнице, и функционална класификација 421 – Пољопривреда, у укупном износу од 
535.760.990 динара, као и средства за финансирање индиректног буџетског корисника – Фонд за заштиту животне 
средине, функционална класификација 560 – Заштита животне средине некласификована на другом месту, у износу од 
16.240.000 динара.“ 

 
Члан 2. 

   Средства из члана 1. распоређују се на следећи начин: 
 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  3388  

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

Ф
ун
кц

. 
кл

ас
. Економска 

класифи- 
кација 

ОПИС Износ 

4     ОПШТИНСКА УПРАВА  
 01 133   ОПШТЕ УСЛУГЕ  
   411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 92.000.000 
    411 100 Плате, додаци и накнаде запослених  92.000.000 
   412  Социјални доприноси на терет послодавца 16.000.000 
    412 100 Допринос за ПИО 9.830.000 
    412 200 Допринос за здравствено осигурање 5.500.000 
    412 300 Допринос за незапосленост 670.000 
   414  Социјална давања запосленима 4.500.000 
    414 100 Исплата накнада за време одс.с посла на терет фонд. 3.035.000 
    414 300 Отпремнине и помоћи 1.265.000 
    414 400 Помоћ у медиц. лечењу запосл. или члана уже пород. 200.000 
   415  Накнаде трошкова за запослене 2.200.000 
    415 100 Накнаде трошкова за запослене 2.200.000 
   416  Награде запосленима и остали посебни расходи 500.000 
    416 100 Награде запосленима и остали посебни расходи 500.000 
   421  Стални трошкови 16.000.000 
    421 100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.300.000 
    421 200 Енергетске услуге 6.900.000 
    421 300 Комуналне услуге 800.000 
    421 400 Услуге комуникације 4.100.000 
    421 500 Трошкови осигурања 550.000 
    421 600 Закуп имовине и опреме 1.300.000 
    421 900 Остали трошкови 50.000 
   422  Трошкови путовања 1.300.000 
    422 100 Трошкови службених путовања у земљи 1.150.000 
    422 200 Трошкови службених путовања у иностранство 150.000 
   423  Услуге по уговору 23.719.800 
    423 100 Административне услуге 1.700.000 
    423 300 Услуге образовања и усавршавања запослених 200.000 
    423 400 Услуге информисања 805.000 

    423 500 Стручне услуге 
Учешће у пројектима 2.000.000 

16.810.000 

    423 600 Услуге за домаћинство и угоститељство 380.000 
    423 700 Репрезентација 300.000 
    423 900 Остале опште услуге 3.524.800 

   423  Услуге по уговору- пројекат „Наша имовина подржава 
наш развој“ 

510.000 

    423 500 Стручне услуге 510.000 
   424  Специјализоване услуге 960.000 
    424 600 Услуге очувања жив.средине, науке и геодет. услуге 430.000 
    424 900 Остале специјализоване услуге 530.000 
   425  Текуће поправке и одржавање 2.995.000 
    425 100 Текуће поправке и одржавање зграда и објекта        1.494.000 
    425 200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.501.000 
   426  Материјал 8.140.000 
    426 100 Административни материјал 2.300.000 
    426 300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 700.000 
    426 400 Материјали за саобраћај 2.400.000 
    426 800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 800.000 
    426 900 Материјали за посебне намене 1.940.000 
   465  Остале дотације и трансфери 700.000 
    465 112 Остале текуће дотације по закону 700.000 
   482  Порези, обавезне таксе и казне 500.000 
    482 100 Остали порези 200.000 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  3399  

    482 200 Обавезне таксе 300.000 
   483  Новчане казне и пенали по решењу судова 3.000.000 
    483 100 Новчане казне и пенали по решењу судова 3.000.000 
   511  Зграде и грађевински објекти 2.775.000 
    511 300 Капитално одржавање зграда и објеката  2.775.000 
   512  Машине и опрема 8.752.000 

   
 512 200  Административна опрема 

- Од тога за ЛЕД екран                                  3.200.000 
-Опрем.прос.деце са пос.потр.                         400.000 

5.000.000 

    512 800 Опрема за јавну безбедност                                                  
-Од тога за видео надзор,сигнализацију      3.652.000 

3.752.000 

   515  Нематеријална имовина 400.000 
    515 100 Нематеријална имовина 400.000 
     Укупно за функцију 130: 184.951.800 
  620   РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ  
   511  Зграде и грађевински објекти 268.909.190 

    511 100 Куповина зграда и објекта 
-Стамб.простор за соц.групе 

329.190 

   

 511 200 Изградња зграда и објекта 
–Изградња школе у Семедражи                13.400.000 
– Дом културе                                            211.000.000 
–Уређење Брда мира                                     2.910.000 
–Уређење приступа Дому здравља              5.500.000 
 –Изградња гасне мреже                            10.700.000 
–Индустријска зона                                          800.000 
– Остали објекти                                           2.784.000 
–Асф. пута Прањани-Дружетићи                   310.000 

247.404.000 

   

 511 300 Капитално одржавање зграда и објеката  
–Реконстр.санитарног чвора у Брђанима     4.850.000 
–Партерно уређ.ОШ у Прањанима                1.246.000  
–Фискултурна сала при ОШ у Такову               400.000  
– Реконстр.санит. чворова у згради  
  Општине у ул.Т.Матијевића                         1.400.000  
– Реконстр.санит.чвора у ОШ“М.Наст.“       700.000    

8.596.000 

    511 400 Пројектно планирање 12.580.000 
   541  Земљиште 16.700.000 
    541 100 Земљиште 16.700.000 
     Укупно за функцију 620: 285.609.190 

  620   ОДРЖ. ЛОКАЛН. ПУТЕВА ИЗУЗЕТИХ  ИЗ МРЕЖЕ 
ДРЖ. ПУТЕВА  I И II РЕДА  

   425  Текуће поправке и одржавање 10.700.000 
    425 100 Текуће поправке и одржавање зграда и објекта 10.700.000 
   511  Зграде и грађевински објекти 34.500.000 
    511 300 Капитално одржавање зграда и објеката 34.500.000 
     Укупно за функцију 620: 45.200.000 
  421   ПОЉОПРИВРЕДА  
   423  Услуге по уговору 1.750.000 

    423 900 Остале опште услуге 
– Накнада противградним стрелцима 

1.750.000 

   423  Услуге по уговору 100.000 

    423 900 Остале опште услуге  
– Едукација пољопривредних произвођача        

100.000 

   424  Специјализоване услуге 
– Калцификација земљишта 

1.000.000 

    424 100 Пољопривредне услуге 100.000 
    424 900 Остале специјализоване услуге 900.000 
   424  Специјализоване услуге 1.000.000 

    424 100 Пољопривредне услуге 
– Вештачко осемењавање крава  

1.000.000 

   426  Материјал 2.000.000 



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  4400  

    426 900 Остали материјали за посебне намене 
– Противградне ракете 

2.000.000 

   454  Субвенције пољопривредним газдинствима 13.950.000 

    454 100 Текуће субвенције пољопривредним газдинствима 
– Бесповратна подстицајна средства 

13.950.000 

   481  Дотације невладиним организацијама 200.000 
    481 900 Дотације осталим непрофитним институцијама 200.000 
     Укупно за функцију 421: 20.000.000 
     УКУПНО ЗА ГЛАВУ 01: 535.760.990 

 02 560   ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  

   421  Стални трошкови 14.940.000 

    421 300 Комуналне услуге  
– Одношење смећа из сеоских месних заједница 

7.000.000 

    421 300 Комуналне услуге  
– Услуге чишћења улица 

7.940.000 

   424  Специјализоване услуге 1.300.000 

    424 300 Медицинске услуге  
– Контрола квалитета ваздуха, воде и буке 

600.000 

    424 600 Услуге очувања животне средине  
– Чишћење и санација тзв. „дивљих депонија“ 

300.000 

    424 900 Остале специјализоване услуге 400.000 
     Укупно за функцију 560: 16.240.000 
     УКУПНО ЗА ГЛАВУ 02: 16.240.000 

 
 

Члан 3. 
Овај финансијски план ступа на снагу даном добијања сагласности од Општинског већа општине Горњи 

Милановац.  
 

Члан 4. 
Овај финансијски план објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
                
                     Начелник  
Одељења за привреду и финансије 
         Катарина Чуљковић,с.р. 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 
Горица Петровић,с.р. 

 
 
 

 
___________________________________________

____ 
SADR@AJ 

АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

541. Одлука о промени Статута општине Горњи Милановац....................................................................... страна 1. 
542. Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2014. годину...... страна 3. 

 

АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
 

491.Решење о образовању Комисије за спровођење поступка јавног конкурса за поверавање комуна-  



ББрроојј  2233//22001144                                  ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц  
  ССттррааннаа  4411  

      лне делатности -обављања линијског превоза путника у градском и приградском саобраћају на  
      територији општине Горњи Милановац................................................................................................... 

 
страна 20. 

492. Решење број 1-401-354 од 08. октобра 2014. године.............................................................................. страна 20. 
493. Решење број 1-401-354/1 од 08. октобра 2014. године......................................................................... страна 21. 
494. Решење број 1-401-354/2 од 08. октобра 2014. године......................................................................... страна 22. 
495. Решење број 1-401-354/3 од 08. октобра 2014. године......................................................................... страна 22. 
496. Решење број 1-401-354/4 од 08. октобра 2014. године......................................................................... страна 23. 
497. Решење број 1-401-354/5 од 08. октобра 2014. године......................................................................... страна 23. 
498. Решење број 1-401-354/6 од 08. октобра 2014. године......................................................................... страна 24. 
499. Решење број 1-401-354/7 од 08. октобра 2014. године......................................................................... страна 24. 
500. Решење број 1-401-354/8 од 08. октобра 2014. године......................................................................... страна 25. 
501. Решење број 1-401-354/9 од 08. октобра 2014. године......................................................................... страна 26. 
502. Решење број 1-401-354/10 од 08. октобра 2014. године......................................................................... страна 26. 
503. Решење број 1-401-354/11 од 08. октобра 2014. године......................................................................... страна 27. 
504. Решење број 1-401-354/12 од 08. октобра 2014. године......................................................................... страна 27. 
505. Решење број 1-401-354/13 од 08. октобра 2014. године......................................................................... страна 28. 
506. Решење број 1-401-354/14 од 08. октобра 2014. године......................................................................... страна 28. 
507. Решење број 1-401-354/15 од 08. октобра 2014. године......................................................................... страна 29. 
508. Решење број 1-401-354/16 од 08. октобра 2014. године......................................................................... страна 30. 
509. Решење број 1-401-354/17 од 08. октобра 2014. године......................................................................... страна 30. 
510. Решење број 1-401-354/18 од 08. октобра 2014. године......................................................................... страна 31. 
511. Решење број 1-401-354/19 од 08. октобра 2014. године......................................................................... страна 31. 
512. Решење број 1-401-354/20 од 08. октобра 2014. године......................................................................... страна 32. 
513. Решење о давању сагласности на Правилник о организацији и систематизацији послова ПУ "Су- 
        нце Горњи Милановац............................................................................................................................... 

 
страна 33. 

514. Измена и допуна Финансијског плана директног буџетског корисника -Председник општине  
        Горњи Милановац за 2014. годину.......................................................................................................... 

 
страна 33. 

515. Решење о распореду средстава од Комесаријата за избеглице, број 1-401-365 од 16.10. 2014. год.. страна 35. 
 
 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 

436. Решење о измени Решења о коришћењу средстава текуће буџетске резерве...................................... страна 36.  

 
АКТА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

 
22. Измена Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе општине Горњи 
       Милановац  за 2014. годину....................................................................................................................... 

 
страна 37. 

 
________________________________________________ 

IZDAVA^: Општинска управа општине Горњи Милановац,  
Administracija: Odeqewe za skup{tinske poslove op{tinske uprave op{tine Gorwi 
Milanovac, odgovorni urednik Горица Петровић, начелник Општинске управе општине 

Г.Милановац.  
@iro ra~un za pretplatu: Prihodi op{tinskih organa uprave Gorwi Milanovac broj 840-
742351843-94  Slu`beni glasnik op{tine Gorwi Milanovac upisan je u Registar javnih 

glasila  
Re{ewem Ministarstva pravde i lokalne samouprave broj 651-01-255/2001-09 

 
 
 
 

 
  
 


